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§ 5 

Om inkluderande design 

Svar på remiss av motion (2015:39) från kommunstyrelsen 

Dnr 1.7.1-501/2015 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på re-

missen.  

 

2. Socialnämnden överlämnar ärendet till kommunstyrelsen. 

 

Ärendet 

Karin Ernlund och Stina Bengtson (båda C) framför i sin motion 

att exkluderande design är ett sätt att skapa arkitektur vars syfte 

är att hålla människor, eller vissa grupper av människor, borta 

från att nyttja det offentliga rummet. De föreslår kommunfull-

mäktige besluta att nya initiativ till inkluderande design skapas 

genom formgivning och arkitektur som levandegör staden och 

välkomnar alla som rör sig i Stockholm samt att alla former av 

exkluderande design på allmän plats direkt avlägsnas. 

 

Förvaltningen anser att de frågor om inkluderande och exklude-

rande design som Karin Ernlund och Stina Bengtsson (båda C) 

aktualiserar i sin motion, är viktiga frågor om tillgängligheten till 

det offentliga rummet. Socialnämndens arbete är framför allt in-

riktat på att skapa trygghet för människor som vistas i det offent-

liga rummet. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

25 november 2015. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det 

är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Stina Bengtsson (C) lämnar följande ersättaryttrande. 

 

Om jag hade haft yrkanderätt hade jag yrkat på att bifalla mot-

ionen.  

 

I övrigt vill jag anföra följande: 
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Socialnämndens arbete handlar, som förvaltningen mycket riktigt 

skriver i sitt svar, om att skapa trygghet för människor som vistas 

i det offentliga rummet. I det arbetet är det också viktigt att förstå 

att inkluderande design är en viktig del. Även om själva skapan-

det av designen är en annan förvaltnings ansvar är det viktigt att 

socialförvaltningen uppmärksammar och påtalar när det offent-

liga rummets uppbyggnad brister.  

Staden ska vara tillgänglig för alla. För att den verkligen ska bli 

det är det viktigt att vi alla hjälps åt för att förverkliga det. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


